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PLANO CD - NUMEROS

Os numeros do Plano CD, tem como finalidade estreitar o relacionamento entre entidade,
patrocinadoras e participantes. Divulgar a situacao financeira do Plano, demonstra maior
transparéncia e mantém a estabilidade e sustentabilidade do Plano de Beneficio.

Apuracao do Resultado Plano: Contribuicao Definida - CD

Resultado Patrimonial

Agosto

Setembro Acumulado no Exercicid

Receitas
Contribuicbes Recebidas(Receita Previdencial)
Rentabilidade Liquida dos Investimentos (Receita dos Investimentos)

Total das Receitas

Despesas

Seguro Beneficio de Risco

Despesas Custeio Administrativo (8% das Contribuicdes)
Resgate de Contribui¢des

Total das Despesas

Evolugéo Patrimonial

Provis6es Matematicas

Saldo de Conta - Parcela Patronal
Saldo de Conta - Parcela Participante
Constituicdo de Fundo

Fundo Coletivo

Edicéo: Area de Tecnologia da Informac&o

672.420
20.875

693.295

(26.686)
(51.205)
0

(77.890)

615.405
615.390
304.272
311.118

15

15

362.198
4.933

367.131

(26.698)
(26.840)
(16.174)

(69.712)

297.419
295.399
145.918
149.481

2.020

2.020

391.663
53.195

444,857

(28.729)
(29.035)
0

(57.764)

387.093
387.037
190.861
196.176

56

56

3.104.938
153.782

3.258.719

(199.569)
(231.975)
(25.692)

(457.236)

2.801.482
2.798.288
1.381.142
1.417.147

3.194

3.194
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Populacéo CD

Populacéo Agosto  Setembro
Ativo 310 321
Banese 296 307
Casse 1 1
Corretora 2 2
Sergus 11 11
Autopatrocinado Total 0 0
Cancelados 5 6
Banese 3 4
Casse 1 1
Corretora 1 1
Sergus 0 0
Total de Participantes 315 327
Populacdo Plano CO
350 31 307
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Aplicacdes

Setembro/2019

Enquadramento

Saldos R$
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Politica Investimentos Plano CD 2019

Enquadramentos/Recursos

Garantidores

Alvos

Limites Resolucédo CMN N°
Maximos 3.792/2009

FI RENDA FIXA

Itad Institucional RF Referenciado DI FI
SulAmérica Inflatie FI RF Longo Prazo
TOTAL DOS INVESTIMENTOS
DISPONIVEL

EXIGIVEL OPERACIONAL

TOTAL RECURSOS GARANTIDORES

Observagdes:
Alvos: Metas a serem alcangadas em 2019.

4.473.489
2.702.183
1.771.306
4.473.489
3.274
(5.622)

4.471.142

100,00%

100,00%
0,13%
(0,13%)

100,00%

Total dos Recursos Garantidores, conforme Resolugdo CMN n° 4.661/2018.

90,56%

90,56%

Rentabilidade X Meta de Rentabilidade

Até Setembro/2819

B.34%

5.93%

B SERGUS [ META DE RENTABILIDADE (IPCA+4,85%]
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100,00% 100,00%
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Evolucao dos Investimentos

ANO TOTAL
2017 571.359
2018 1.575.774
2019 4.473.489

Pagina 4

1873.780
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